
SC    Pourquoi ne peut-on pas manger
que des desserts?

Les différents types d'aliments.

Nomme ce que tu vois sur chaque photographie     :

a h

b i

c j

d k

e l

f m

g n

Propose un trie pour ces aliments.



Retrouve dans la pyramide à quelle ligne appartient chaque aliment du 
document 1.



L'importance de l'alimentation sur l'organisme     :

Décris ces quatre photographies     :
1                                                                                                                    
                                                                                                                   
                                                                                                                   
2                                                                                                                   
                                                                                                                   
                                                                                                                   
3                                                                                                                   
                                                                                                                   
                                                                                                                   
4                                                                                                                   
                                                                                                                   
                                                                                                                   



Quels sont les moments de la journée représentés sur chacune d'elle     ?

1                                                                                                                    
2                                                                                                                   
3                                                                                                                   
4                                                                                                                   

Peux-tu construire une menu équilibré correspondant à une telle journée     :

Petit déjeuner Déjeuner Gouter Diner

                        
                        
                        
                        
                        
                        
                        
                        
                        
                        
                        
                        

                        
                        
                        
                        
                        
                        
                        
                        
                        
                        
                        
                        

                        
                        
                        
                        
                        
                        
                        
                        
                        
                        
                        
                        

                        
                        
                        
                        
                        
                        
                        
                        
                        
                        
                        
                        



Complète avec les mots-clés     :



Colle les vignettes dans la bonne colonne     :




